МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

2г2/ее"J? N9 22//

О внесении изменения в прик€в
Министерства сельского
хозяйства и продовольствия
смоленской области от
29.05.2024 J\ъ 0070

Приказываю:

1. Внести в приложение Jф 1 к прик€ву Министерства сельского хозяйства и
продоволъствия Смоленской области от 29.05.2024 Jllb 0070 (Об утверждении
Порядка предоставления субсидий в рамках ре€tлизации областной государственной
программы <<Развитие сельского хозяйства и реryлирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сыръя и продовольствия в Смоленской области>>

сельскохозяйственным товаропроизводитеJuIм (кроме |раждан, ведущих личное
подсобное хозяйство), организациrIм агропромышленного комплекса, организациям
и индивидуаlrьным предпринимателям, осуществляющим первичную и (или)
последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции, на
возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам)
в агропромышленном комплексе) изменение, изложив его в новой редакции
(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра В.А. Лобанов

2

Приложение J',{b l
к Порядку предоставлениrI субсидий в рамках
реализации областной государственной программы
кРазвитие сельского хозяйства и реryлирование
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия в Смоленской области)
сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме
граждан, ведущrгх лI{!Iное подсобное хозяйство),
организациям агропромыцlленного комплекса,
ОРГаНИЗаЦIIUIМ И ИНДИВИДУ€lЛЬНЫМ ПРеДПРИНИМаТеЛЯМ,
осуществJUIющим первиtIную и (или) послед}тощую
(промышленную) переработку сельскохозяйственной
продукции, на возмеш(ение части затрат на уплату
процентов по инвестиционным кредитам (зайшам) в
агропромышлецном комплексе

рАсчЕт
размера субсидии на уплату

процентов по инвестиционным кредитам (займам)

(наименование Участника отбора)

по кредитному договору (договору займа)
(дата и номер кредитного договора)

в
(наименование кредитной организации)

за период с по

1. I_{ель кредита (займа)

2. Размер полученного кредита (займа)

3. ,Щата заключения дополнительного соглашения, договора
рефинансирования, либо иного докуN{ента к кредитному договору
(договору займа), связанного с изменением ра:}мера платы за
пользование кредитом (займом)

4. Сроки погашения кредита (займа) (с учетом пролонгации)

5. Прочентнtш ставка по кредиту (займу)

6. Процентная ставка по дополнительному соглашению, договору
рефинансирования, либо иному документу к кредитному договору
(логовору займа), связанному с изменением размера платы за пользование
кредитом (заЙмом)

7. Ставка рефинансирования (уrетная ставка) Щентрального банка
Российской Федерации Еа 01.07.2019

рублеЙ

Ой годовых

Ой годовых

J,5 0/о ГОДОВЫх

J

8. Ставка рефинансирования (учетная ставка) Щентра_шьного банка
Российской Федерации, действующая на дату закJIючения кредитного
договора (логовора займа), а в слr{ае наличия дополнительного
соглашения, договора рефинансирования, либо иного докуl!{ента к
кредитному договору (логовору займа), связанного с изменением pEL:}Mepa

платы за пользование кредитом (займом), на дату заключения
соответствующего документа %о ГОДОВЫХ

9. Ставка рефинансирования (учетная ставка) I_{ентрального банка
Российской Федерации, действующая по состоянию на дату начисления
процентов по кредиту (займу) (в соответствии с пунктом 7,3 Порядка) Ой годовых

1 расчет размера субсидии (графа 4) осуществляется по ставке рефинансирования в соответствии с
подпунктами 7 .l -7 .З Порядка

Проценты, начис.пенные в соответствии с заключенным кредитным договором (договором
займа), и основной долг оплачены в полном объеме.

(должность руковолителя)

М.П. (при на:rичии)

(подпись) фасшифровка подписи)

Остаток ссулной
задолженности,

рублей

количество дней
пользования
кредитом в

расчетном периоде

Расчет размера субсидииl Размер субсидии,
подлежащий

выплате
гр.lхгр,2хп,5 (п.6)

365 (З66) х 100

гр. 1 х гр.2 х СР (п.'7 / п.8 / п.9)

365 (З66) х 100

(минимальная
величина

из гр. З и гр. 4)
l 2 3 4 5

итого х х х